＜裏面に続く＞

株式会社セントラル医学検査研究所
TEL(本社)029-225-8858 (下館)0296-28-5900

先生各位                                  2024 年 6 月

Ａ-24-10

新規実施項目のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目につきまして、検査の受託を開始いたしますのでご案内申し上げます。

敬具

記

◆ 受託開始日    2024 年 7 月 1 日（月）ご依頼分より受託開始

◆ 新規受託項目

項目

コード
検査項目

検体量

（mL）

容

器

材料

保存法
検査法

基準値

単位

所要

日数

実施料

判断料
備考

13245 RPR 定量（LA）
血清

0.3 01 冷蔵
ラテックス

凝集比濁法
1.0 未満

R.U.
3 34

免疫

ラテックス凝集

比濁法の 1 R.U.
（R.U.＝RPR
Unit）は凝集法

の 1 倍に相当し

ます。

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

当該検査の受託開始に伴い、下記検査項目の受託を中止させていただきます。

何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

◆ 最終受託日  2024 年 6 月 29 日（土）ご依頼分をもって受託中止

◆ 受託中止項目

2022・23 年検査案内 項目コード 検査項目

p.24 13240 RPR（定量）

臨床検査に関するお知らせ

◆検査要項

新 旧

項目コード 13245 13240

検査項目 RPR 定量（LA） RPR（定量）

検体量 血清 0.3 mL 同左

容器 01 同左

材料保存法 冷蔵 同左

検査方法 ラテックス凝集比濁法 ラテックス凝集比濁法及び凝集法

基準値（単位） 1.0 未満 （R.U.） 1 未満 （倍）

報告範囲
0.2 未満、

0.2 ～設定なし （R.U.）
1 未満～設定なし （倍）

報告桁数 小数点 1 位 整数

所要日数 3 日 同左

検査実施料／判断料
34 点 ／ 144 点
免疫学的検査

同左

備考

ラテックス凝集比濁法の 1 R.U.
（R.U.＝RPR Unit）は凝集法の

1 倍に相当します。

同左

【参考文献】

大里和久，他：日本性感染症学会誌 13，124-130，2002．